
 

 

 

 
МИНИСТЕРСТВО ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО 

ХОЗЯЙСТВА И ЭНЕРГЕТИКИ 

КАМЧАТСКОГО КРАЯ 
 

ПРИКАЗ 

 
 

21.04.2023     №      20-150    
 

г. Петропавловск-Камчатский 
 

Об утверждении формы заявления 

и заявки о  предоставления 

субсидии в целях финансового 

обеспечения затрат, связанных с   

оказанием услуг по обращению с 

твердыми коммунальными 

отходами 

 

 

В соответствии с пунктом 1 и 2 части 34 Порядка предоставления субсидии 

из краевого бюджета юридическим лицам, осуществляющим функции 

регионального оператора по обращению с твердыми коммунальными отходами, 

в целях финансового обеспечения затрат, связанных с оказанием услуг по 

обращению с твердыми коммунальными отходами, утвержденного 

постановлением Правительства Камчатского края от 17.04.2023 № 220-П   
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить форму заявления о предоставлении субсидии в целях 

финансового обеспечения затрат, связанных с оказанием услуг по обращению с 

твердыми коммунальными отходами, согласно приложению 1 к настоящему 

приказу. 

2. Утвердить форму заявки о предоставлении субсидии в целях 

финансового обеспечения затрат, связанных с оказанием услуг по обращению с 

твердыми коммунальными отходами, согласно приложению 2 к настоящему 

приказу. 

 

Министр  

 

А.А. Питиримов 



Приложение 1 к приказу 

Министерства жилищно-

коммунального хозяйства и 

энергетики Камчатского края  

от 21.04.2023 № 20-150 

 

 

Заявление 

о предоставлении субсидии в целях финансового обеспечения затрат, 

связанных с оказанием услуг по обращению с твердыми коммунальными 

отходами 

В соответствии с Порядком предоставления субсидии из краевого бюджета 

юридическим лицам, осуществляющим функции регионального оператора по 

обращению с твердыми коммунальными отходами, в целях финансового 

обеспечения затрат, связанных с оказанием услуг по обращению с твердыми 

коммунальными отходами, утвержденным постановлением Правительства 

Камчатского края от 17.04.2023 № 220-П, во исполнение соглашения о 

предоставлении из краевого бюджета субсидии от __________ № __________ 

прошу Вас предоставить субсидию на финансовое обеспечение части затрат в 

связи с оказанием услуги по обращению с твердыми коммунальными отходами 

по следующим направлениям затрат (далее – субсидия): 

1) на приобретение техники, специализированных транспортных средств, 

предназначенных для осуществления деятельности в сфере обращения с 

отходами производства и потребления, в том числе с твердыми коммунальными 

отходами (выбрать необходимое); 

2) на приобретение контейнеров, бункеров для накопления и сбора 

твердых коммунальных отходов (выбрать необходимое); 

3) на приобретение (модернизацию) программного обеспечения, 

предназначенного для осуществления деятельности в сфере обращения с 

отходами производства и потребления, в том числе с твердыми коммунальными 

отходами (выбрать необходимое); 

4) на организацию объектов накопления (в том числе раздельного 

накопления) и сбора твердых коммунальных отходов, в том числе изготовление 

и установку на объектах накопления и сбора отходов информационных 

материалов (выбрать необходимое). 

в размере (указать сумму субсидии цифрами и прописью). 

 

Приложение: 

1) заявка на финансирование по форме, утвержденной Министерством; 

2) в случае получения субсидии на цели, предусмотренные пунктами 1–4 

части 1 Порядка: 



а) заверенные надлежащим образом копии договоров поставки (купли- 

продажи) техники, емкостей для накопления и сбора отходов, оборудования, 

программного обеспечения; 

б) гарантийное письмо об эксплуатации техники, емкостей для накопления 

и сбора отходов, оборудования, программного обеспечения, затраты по 

приобретению которых обеспечиваются за счет средств субсидии, с даты 

приобретения не менее пяти лет; 

в) заверенные надлежащим образом копии сертификатов (деклараций) 

соответствия на приобретаемые техники, емкостей для накопления и сбора 

отходов, оборудования; 

г) заверенные надлежащим образом копии документов, подтверждающих 

факт поставки техники, емкостей для накопления и сбора отходов, оборудования 

(товарная накладная); 

3) в случае получения субсидии на цели, предусмотренные пунктом 5 

части 1 Порядка – заверенные надлежащим образом копии договоров на 

выполнение работ и (или) оказание услуг (с изменениями и дополнениями). 

 

 

_________________                                             ______________ (И.О. Фамилия) 
(должность руководителя 

     юридического лица) 

 

Главный бухгалтер                                              ______________ (И.О. Фамилия) 

м.п. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 к приказу 

Министерства жилищно-

коммунального хозяйства и 

энергетики Камчатского края  

от 21.04.2023 № 20-150  

 

 

Заявка 

о предоставлении субсидии в целях финансового обеспечения затрат, 

связанных с оказанием услуг по обращению с твердыми коммунальными 

отходами 

В соответствии с Порядком предоставления субсидии из краевого бюджета 

юридическим лицам, осуществляющим функции регионального оператора по 

обращению с твердыми коммунальными отходами, в целях финансового 

обеспечения затрат, связанных с оказанием услуг по обращению с твердыми 

коммунальными отходами, утвержденного постановлением Правительства 

Камчатского края от 17.04.2023 № 220-П, во исполнение соглашения о 

предоставлении из краевого бюджета субсидии (указать дату и номер 

соглашения) прошу предоставить субсидию за (указать период, за который 

необходимо возместить возникшие затраты) в размере (указать сумму 

субсидии цифрами и прописью). 
 

 

 

 

_________________                                             ______________ (И.О. Фамилия) 
(должность руководителя 

     юридического лица) 

 

Главный бухгалтер                                              ______________ (И.О. Фамилия) 

м.п. 


